

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成29年 5 月26日

【会社名】 株式会社日貿信

【英訳名】 Nichiboshin, Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 稲見文康

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋1丁目12番8号

【電話番号】 03(3271)4602(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役管理部長 田村公一

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋1丁目12番8号

【電話番号】 03(3271)4605

【事務連絡者氏名】 ファイナンスセンター
セクションリーダー 石川修

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 株式

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当 162,000,000円

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

当社は、平成29年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)の計算書類(個別財務諸表)について、会社法第436条第2項第1号に基づく監査報告を受けましたので、併せて連結財務諸表についても提出致します。なお、連結財務諸表については現在監査法人による監査を受けておりますので確定したものではありません。また、「第一部 証券情報 第1 募集要項 2 株式募集の方法及び条件 (2) 募集の条件」に記載した事項の一部に誤りがありましたので、これらを訂正するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 証券情報

第1 募集要項

2 株式募集の方法及び条件

(2) 募集の条件

第三部 追完情報

3 最近の業績の概要

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

なお、第三部 追完情報につきましては、記載の追加のみであるため下線を省略しております。

第一部 【証券情報】

第1 【募集要項】

2 【株式募集の方法及び条件】

(2) 【募集の条件】

(訂正前)

発行価格 (円)	資本組入額 (円)	申込株数単位	申込期間	申込証拠金 (円)	払込期日
108	54	1,000株	平成29年6月9日(金)	1株あたり108	平成28年6月9日(金)

(以下省略)

(訂正後)

発行価格 (円)	資本組入額 (円)	申込株数単位	申込期間	申込証拠金 (円)	払込期日
108	54	1,000株	平成29年6月9日(金)	1株あたり108	平成29年6月9日(金)

(以下省略)

第三部 【追完情報】

(訂正前)

記載なし

(訂正後)

3 最近の業績の概要

当社の平成29年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)の計算書類は以下のとおりであります。

連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
区分	金額
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	35
有価証券	
営業貸付金	
買取債権	1,221
たな卸資産	
共同事業立替金	
繰延税金資産	
その他	27
貸倒引当金	868
流動資産合計	415
固定資産	
有形固定資産	
建物及び構築物	21
減価償却累計額	13
建物及び構築物(純額)	7
土地	
その他	39
減価償却累計額	33
その他(純額)	5
有形固定資産合計	12
無形固定資産	
無形固定資産合計	2
投資その他の資産	
投資有価証券	9
固定化営業債権	
繰延税金資産	
その他	44
貸倒引当金	
投資その他の資産合計	54
固定資産合計	68
資産合計	484

(単位：百万円)

	当連結会計年度 (平成29年3月31日)
区分	金額
負債の部	
流動負債	
未払金	58
未払法人税等	4
預り金	2
前受収益	13
その他	49
流動負債合計	128
負債合計	128
純資産の部	
株主資本	
資本金	170
利益剰余金	219
自己株式	32
株主資本合計	356
純資産合計	356
負債及び純資産合計	484

連結損益計算書

(単位：百万円)

区分	当連結会計年度	
	自 平成28年4月1日	至 平成29年3月31日
	金額	
営業収益		
営業収益合計		300
営業費用		
営業費用合計		55
営業総利益		245
販売費及び一般管理費		
販売費及び一般管理費合計		466
営業利益		220
営業外収益		
営業外収益合計		29
営業外費用		12
経常利益		204
特別利益		
特別損失		
税金等調整前当期純利益		204
法人税、住民税及び事業税		0
当期純利益		204
親会社株主に帰属する当期純利益		204

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	当連結会計年度 自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日
	金額
当期純利益	204
包括利益	204
(内訳)	
親会社株主に係る包括利益	204
非支配株主に係る包括利益	

貸借対照表

(単位：百万円)

	第78期 (平成29年3月31日)
科目	金額(百万円)
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	13
営業貸付金	230
前払費用	0
未収入金	7
その他	2
貸倒引当金	4
流動資産合計	248
固定資産	
有形固定資産	
建物	21
減価償却累計額	13
建物(純額)	7
器具及び備品	36
減価償却累計額	31
器具及び備品(純額)	5
有形固定資産合計	12
無形固定資産	
ソフトウェア(純額)	0
施設利用権	1
無形固定資産合計	1
投資その他の資産	
関係会社株式	264
出資金	0
長期前払費用	0
その他	44
投資その他の資産合計	309
固定資産合計	323
資産合計	572

(単位:百万円)

	第78期 (平成29年3月31日)
科目	金額(百万円)
負債の部	
流動負債	
未払金	58
未払法人税等	0
預り金	1
前受収益	13
その他	62
関係会社預り金	13
流動負債合計	137
負債合計	137
純資産の部	
株主資本	
資本金	170
利益剰余金	
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	298
利益剰余金合計	298
自己株式	32
株主資本合計	435
純資産合計	435
負債及び純資産合計	572

損益計算書

(単位:百万円)

科目	第78期	
	自 平成28年4月1日	至 平成29年3月31日
	金額(百万円)	
営業収益		
貸付金利息		17
手数料収入		35
匿名組合投資利益		0
その他		1
営業収益合計		54
営業費用		
その他		3
営業費用合計		3
営業総利益		50
販売費及び一般管理費		
旅費及び交通費		5
報酬及び給料手当		140
法定福利費及び厚生費		25
不動産賃借料		22
租税公課		0
減価償却費		2
その他		35
販売費及び一般管理費合計		232
営業利益(損失)		181
営業外収益		
業務受託料(業務支援料)		0
雑収入		9
貸倒引当金戻入益		1
営業外収益合計		11
営業外費用		
雑支出		9
営業外費用合計		9
経常利益(損失)		179
税引前当期純利益(損失)		179
法人税、住民税及び事業税		0
当期純利益(損失)		180